
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 марта 2023 года № 1060 

 

Об организации ярмарок для садоводов,  

огородников и дачников на территории  

муниципального образования «Город  

Саратов» в 2023 году 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               

в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 

2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок               

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 

Саратовской области», в целях оказания помощи садоводам, огородникам и 

дачникам в реализации выращенной продукции  

постановляю:  

 

1. Организовать на территории муниципального образования «Город 

Саратов» ярмарки для садоводов, огородников и дачников по продаже 

саженцев, рассады, цветов, плодово-ягодной и овощной продукции. 

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продажи 

товаров на них (приложение). 

3. Определить администрации Волжского, Заводского, Кировского, 

Ленинского, Октябрьского, Фрунзенского районов и департамент 

Гагаринского административного района муниципального образования 

«Город Саратов» ответственными за организацию ярмарок. 

4. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить                             



2 

на официальном сайте администрации муниципального образования               

«Город Саратов». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на глав администраций Волжского, Заводского, Кировского, Ленинского, 

Октябрьского, Фрунзенского районов и начальника департамента 

Гагаринского административного района муниципального образования 

«Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

 
 

 



3 

Приложение 

к постановлению администрации      

муниципального образования   

«Город Саратов» 

от 24 марта 2023 года № 1060 

 

План 

мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров на них 

 

Порядок предоставления мест 

для продажи товаров 

Схема размещения участников  Специализация  Режим работы  

1 2 3 4 

Предоставление мест для 

продажи товаров на ярмарках 

осуществляется 

администрациями Волжского, 

Заводского, Кировского, 

Ленинского, Октябрьского, 

Фрунзенского районов и 

департаментом Гагаринского 

административного района 

муниципального образования 

«Город Саратов» безвозмездно                   

в соответствии со схемой 

размещения участников 

ярмарок (приложение) 

размещение участников ярмарок (столы, прилавки) 

осуществляется вне пределов проезжей части  

 

Волжский район 

1. Ул. Большая Горная, 160 

 

Заводской район 

1. Ул. Барнаульская, 32 

2. Ул. Парковая, 42/1 

3. Ул. Огородная, 169 

4. Ул. Огородная, 203 

5. Ул. Миллеровская, 62 

6. Просп. Энтузиастов, 45 

7. Ул. Васильковская, 1а 

8. Просп. Энтузиастов, 62 

9. Просп. Энтузиастов, 34/40 

10. Ул. Тульская, 49/1 

продажа 

саженцев, 

рассады, 

цветов, 

плодово-

ягодной                    

и овощной 

продукции 

с 8.00 до 20.00 

часов 

ежедневно  

с 1 апреля  

по 31 октября 

2023 года  

 



4 

1 2 3 4 

 Кировский район 

1. Ул. Алексеевская, 2а/1 

 

Ленинский район 

1. Ул. Ипподромная, 9 

2. Просп. Строителей, 2 

3. Ул. им. Куприянова А.И., 12 

4. Ул. им. Моисеева Ю.С., 5 

5. Просп. Строителей, 25/1 

6. Ул. им. Благодарова К.В., 1 

7. Ул. Международная, 20а 

8. Просп. Строителей, 16 - ул. Гусельская 

9. Ул. Гвардейская, 22 

10. Московское шоссе, 29 

 

Октябрьский район 

1. Ул. 1-я Беговая, 11а 

2. Ул. Дома 8 Марта, корпус № 4 

 

Фрунзенский район 

1. Ул. Шелковичная, 56 - 2-й Камышинский пр. 

 

Гагаринский административный район 

1. С. Усть-Курдюм, ул. Комсомольская (напротив 

дома № 54) 

  

. 



5 

Ярмарка  

Приложение  

к плану мероприятий 
 

Схема размещения участников ярмарок 

 

Волжский район 
 

1. Ул. Большая Горная, 160 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заводской район  
 

1. Ул. Барнаульская, 32                                       2. Ул. Парковая, 42/1                                 3. Ул. Огородная, 169 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярмарка  

Ул. Барнаульская 

Ул. Барнаульская, 32 

Ярмарка 

Ул. Парковая 

Ярмарка  

У
л
. 

С
о
л
и

к
ам

ск
ая

 

У
л
. 

П
ар

к
о
в
ая

, 

4
2
/1

 

Ул. Огородная 

Ул. Огородная, 

169 

Ул. Большая Горная 

Ул. Большая Горная, 160 



6 

4. Ул. Огородная, 203                                              5. Ул. Миллеровская, 62                                 6. Просп. Энтузиастов, 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ул. Васильковская, 1а                                       8. Просп. Энтузиастов, 62                          9. Просп. Энтузиастов, 34/40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6
-й

 Д
и

н
ам

о
в
ск

и
й

 т
у
п

и
к
 

Ул. Огородная, 

203 

Ярмарка  

Ул. Огородная 

Ул. Миллеровская, 

62 

Ярмарка  

Ул. Миллеровская 1
1
-й

 Д
и

н
ам

о
в
ск

и
й

 п
р
. 

П
р
о
сп

. 
Э

н
ту

зи
ас

то
в
 

П
р
о
сп

. 
Э

н
ту

зи
ас

то
в
, 

4
5
 

Ярмарка  

6
-й

 Д
и

н
ам

о
в
ск

и
й

 т
у
п

и
к
 

У
л
. 

В
ас

и
л
ь
к
о
в
ск

ая
 Ул. Васильковская, 

1а  

 

Просп. Энтузиастов 

П
р
о
сп

. 
Э

н
ту

зи
ас

то
в
 

П
р
о
сп

. 
Э

н
ту

зи
ас

то
в
, 

6
2
 

Ярмарка  

 

Сквер им.  

М.И. Калинина  

Ярмарка  Просп. Энтузиастов 

У
л
. 

П
ен

зе
н

ск
ая

 Просп. Энтузиастов, 

34/40 

 

Ярмарка  

 



7 

         10. Ул. Тульская, 49/1                                                                                 Кировский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ленинский район 
 

1. Ул. Ипподромная, 9    2. Просп. Строителей, 2                 3. Ул. им. Куприянова А.И., 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ул. Алексеевская 
 

Ярмарка  

Ул. Ипподромная, 9 

Ярмарка   

Просп. 

Строителей, 2 

Ярмарка  

Ул. Ипподромная Просп. Строителей 

Ул. им. Куприянова А.И., 12 

У
л
. 

и
м

. 
К

у
п

р
и

ян
о
в
а 

А
.И

. 

Ярмарка   

Ул. Тульская, 49/1 

У
л
. 

Х
и

м
и

ч
ес

к
ая

 

 

Ярмарка  

Ул. Алексеевская, 

2а/1 

1. Ул. Алексеевская, 2а/1 



8 

4. Ул. им. Моисеева Ю.С., 5   5. Просп. Строителей, 25/1    6. Ул. им. Благодарова К.В., 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ул. Международная, 20а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

8. Просп. Строителей, 16 - 

ул. Гусельская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Ул. Гвардейская, 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
10. Московское шоссе, 29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Московское шоссе, 29 
Ул. Международная, 20а 

Ярмарка   

Ул. Международная 

П
р
о
сп

. 

С
тр

о
и

те
л
ей

, 
 

1
6

 

Ярмарка  

Ул. Гвардейская, 22 

Ярмарка  
Ярмарка  

Ул. им. Моисеева Ю.С. 

Ярмарка  

Просп. Строителей,  

25/1 

Ярмарка  

Ул. им. Благодарова К.В., 1 

Ярмарка  

Ул. им. Благодарова К.В. 

У
л
. 

и
м

. 

М
о
и

се
ев

а 
Ю

.С
.,

 

5
 

Ул. Зеркальная 

Ул. Гусельская  

Ул. Гвардейская 



9 

Октябрьский район 

 

      1. Ул. 1-я Беговая, 11а        2. Ул. Дома 8 Марта, корпус № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фрунзенский район 

 

1. Ул. Шелковичная, 56 - 2-й Камышинский пр. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ул. им. Симбирцева В.Н. 

Ул. Дома  

8 Марта, корпус № 4 

 

В
ес

ен
н

и
й

 п
р
о
ез

д
 

Ярмарка  Ул. 1-я Беговая 

Ул. 1-я 

Беговая, 11а 

 
Ярмарка  

 

Ул. Шелковичная 

2
-й

 К
ам

ы
ш

и
н

ск
и

й
 п

р
о
ез

д
 

 Ярмарка 

Ул. 

Шелковичная, 

56 

Ул. 

Шелковичная, 

56 



10 

Гагаринский административный район 
 

1. С. Усть-Курдюм, ул. Комсомольская (напротив дома № 54) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

  

У
л
. 

 

К
о
м

со
м

о
л
ь
ск

ая
, 

5
4
 

 

Ярмарка 

У
л
. 

К
о
м

со
м

о
л
ь
ск

ая
 


	7. Ул. Васильковская, 1а                                       8. Просп. Энтузиастов, 62                          9. Просп. Энтузиастов, 34/40
	Просп. Энтузиастов, 34/40

